



Wawer-Zdrój zaprasza!

W sobotę 1 lipca na obiekcie sportowym Syrenka w Marysinie Wawerskim nastąpiło uroczyste otwarcie wawerskiej tężni – pierwszego takiego obiektu nie tylko w naszej dzielnicy, ale i w całej Warszawie. Wstęgę przecięli: burmistrz dzielnicy Wawer Łukasz Jeziorski, zastępca burmistrza Leszek Baraniewski, pomysłodawczyni tężni – wawerska radna Joanna Buczyńska, radna m.st. Warszawy Ewa Masny-Askanas oraz radny dzielnicy Praga-Południe Ryszard Kalkhoff.

Zanim nastąpiło przecięcie wstęgi, Pani Joanna opowiedziała, skąd pojawił się pomysł na tężnię w naszej dzielnicy i jak udało się go wcielić w życie. Jak to często bywa z dobrymi pomysłami, pojawił się on dosyć spontanicznie i w postaci marzenia. Pani Joanna, będąc w znanym z tężni Konstancinie i czując dobroczynny wpływ solankowego powietrza na struny głosowe (a jako nauczycielka doskonale wie, jak ważne jest dbanie o nie!), zamarzyła sobie, żeby w naszej zielonej dzielnicy także pojawiła się tężnia. Pomysł spodobał się władzom dzielnicy i władzom miasta, co pozwoliło na znalezienie lokalizacji i środków dla tej inwestycji. Mało tego, na jednej tężni się nie skończy! Kolejne dwie powstaną w Wawrze już wkrótce. Jedna będzie zlokalizowana przy pływalni w Ani-



nie, druga w osiedlu Nadwiśle, przy ul. Skalnicowej. Z trzema tężniami Wawer w zupełności będzie zasługiwał na przydomek „zdrój” :-).

Otwarcu tężni towarzyszył piknik „Czas na zdrowie” – można było sprawdzić skład swojego ciała i swój wiek metaboliczny, poćwiczyć pod okiem trenerów fitness z OSiR Wawer, porozmawiać z fizjoterapeutami, posilić się goframi, pop-

cornem, lodami i kawą w wielu smakach. Dla dzieci przygotowano dmuchańce, malowanie buziek i zajęcia manualne. Na teren Syrenki zajechał też Bibliobus. Doskonała pogoda sprawiła, że marysinianie chętnie zaglądali na Starego Doktora 1, pooddychać orzeźwiającym powietrzem z dopiero co uruchomionej tężni.

Hanna Kowalska

Opowieści z życia lasu, quizy, rowery, ognisko!

Dnia 17 czerwca w Wawerskim Centrum Kultury filia Anin odbył się rajd rowerowy przyrodniczo-ekologiczny „Zielony Wawer zaprasza”.

Wyznaczoną wcześniej trasą rajdowcy wyruszyli do Lasu im. Jana III Sobieskiego.

Każdy z uczestników otrzymał do rozwiązania quiz przyrodniczy. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwała Policja i Straż Miejska, którym

bardzo dziękujemy za fantastyczną współpracę. Naszym edukatorem i przewodnikiem leśnym był Jakub Kruchelski z Działu Edukacji Nadleśnictwa Celestynów. W czasie przemierzania ścieżki edukacyjnej uczestnicy z dużym zainteresowaniem słuchali jego ciekawych opowieści z życia lasu. Nie brakowało chętnych do fotografowania najciekawszych miejsc, tym bardziej że nagrodą było zamieszczenie zdjęć w lokalnej prasie.

Wypozażeni w wiedzę przyrodniczą uczestnicy tą samą trasą wrócili do WCK filia Anin, gdzie czekało na nich wiele atrakcji. Wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek było miłym dopełnieniem imprezy. Dla tych wszystkich, którzy poprawnie rozwiązyali quiz i dopisało im szczęście w losowaniu, przewidziane były nagrody w postaci edukacyjnych gier planszowych o tematyce przyrodniczo-ekologicznej.



W całej imprezie bardzo licznie i aktywnie uczestniczyły rodziny z dziećmi. Promując zdrowy i aktywny wypoczynek, ukazaliśmy przyrodnicze bogactwo, które dzielnica Wawer posiada i o które należy dbać. Mamy nadzieję, że ta przyrodnicza edukacja w terenie na długo pozostanie w pamięci uczestników i przyczyni się do kształtowania pozytywnych postaw społeczeństwa wobec przyrody.

WCK filia Anin

BADANIE SŁUCHU I KONSULTACJA GRATIS !!!!

APARAT SŁUCHOWY NIE WZMACNIACZ SŁUCHU

CENA PO RABACIE 699,00

(dotyczy aparatu zausznego AXIO BTE, promocja trwa do **31.08.2017** lub do wyczerpania zapasów)

Naprawa wszystkich aparatów słuchowych

ZABIEGI LASEREM NA SZUMY W USZACH CENA PO RABACIE 100,00

(cena dotyczy 12 zabiegów na 1 ucho, promocja trwa do **31.08.2017**)

Wizytę proszę ustalać telefonicznie:

- Przychodnia ul. Abrahama 16 • Przychodnia ul. Saska 61 • Gabinet ul. Chruściela 13
tel. 22 671 03 44 tel. 505 339 409 tel. 693 579 640



www.medyk-otwocok.pl

Chcesz mieć pewną pracę? Przyjdź do nas!

„Medyk” w Otwocku zaprasza

[Szkoła z 55-letnią tradycją nauczania zawodów medyczno-społecznych]

W roku szkolnym 2017/2018 proponujemy kierunki:

Dzienne, wieczorowe, zaoczne

Nauka trwa 2 lata:

- Technik masażysta
- Technik usług kosmetycznych
- Terapeuta zajęciowy
- Opiekunka dziecięca
- Higienistka stomatologiczna

Nauka trwa 1 rok:

- Asystentka stomatologiczna
- Opiekun medyczny



Dobrze wiedzieć!

Nasza szkoła jest państwowa, a więc bezpłatna! Nie stawiamy ograniczeń wiekowych! Oferujemy internat na terenie szkoły! Nie musisz mieć matury!

Wejdź na stronę www.medyk-otwocok.pl/rekrutacja i zapisz się on-line!

Zespół Medycznych Szkół Policealnych w Otwocku
ul. Andriollego 90, 05-400 Otwock, tel. 22 779 50 89

PANELE OGRODZENIOWE

**NOWOŚĆ - BRAMY
CENY PROMOCYJNE**

Warszawice 89D

(gm. Sobienie-Jeziory)

tel. 25 685 81 41; 501 214 184

biuro@proway.pl www.proway.pl



WYWÓZ SZAMBA

TANIO - CZYSTO - SOLIDNIE

22 812 43 86

501 732 690

Czerwiec w Radzie Dzielnicy



W przyszłym roku na skrzyżowaniach ulicy Kadetów z ulicą Poprawną i Łasaka powstaną ronda.

Zarząd Dróg Miejskich planuje takie rozwiązania, które poprawią bezpieczeństwo przejazdu, uspokoją ruch i zwiększą czytelność układu skrzyżowania. Zapewnią też przepustowość i płynność ruchu. Rozbudowa skrzyżowań ma ograniczyć liczbę wypadków, przede wszystkim z udziałem pieszych.

Realizacja zadania pozwoli na ulepszenie istniejącego układu komunikacyjnego. Rondo – na obu skrzyżowaniach – będzie miało 22 metry średnicy. Na wszystkich wlotach pojawią się wydłużone wyspy trójkątne z azykami dla pieszych i przejazdami dla rowerzystów. Ruch pieszych i rowerzystów będzie się odbywał po wydzielonej drodze rowerowej i chodniku. Przy okazji prac wybudujemy brakujące chodniki.

Na realizację inwestycji Rada Warszawy przyznała nam na ostatniej sesji dodatkowe środki w wysokości 4 460 000 zł. W tym roku rozpocznie się przygotowywanie dokumentacji projektowej. Prace w terenie zaplanowane są na 2018 rok.

To nie koniec inwestycji ZDM na terenie dzielnicy – wyremontowany zostanie **ciąg ulic Walcownicza – Petunii – Hiacyntowa – Techniczna – Zagórzańska**. Wszystko odbędzie się w ramach tzw. weekendowego frezowania. W ramach prac zostanie położona nowa nawierzchnia z mieszanki mineralno-asfaltowej na siatkach wzmacniających, pojawią się nowe opaski i krawężniki, miejscami remont przejdą też chodniki. Wykonawcy mają również zadbać o oznakowanie docelowej organizacji ruchu. Po wyborze wykonawcy prace mają skończyć się do 31 października bieżącego roku.

Ulice Wojtyłki i Kocka zyskały nowe oświetlenie. Przy Wojtyłki stanęły nowoczesne latarnie z oprawami led – pierwsze tego typu w dzielnicy. 11 nowych słupów, wraz z oprawami, pojawiło się również na długości ponad 300 metrów przy ulicy Kockiej.

Koniec czerwca to zakończenie roku szkolnego w placówkach oświatowych. Z tej okazji chciałbym podziękować Dyrektorom, Nauczycielom oraz Pracownikom za ciężką pracę i zaangażowanie w proces dydaktyczno-wychowawczy, Uczniom pogratiulować wyników, a Rodzicom życzyć dalszej cierpliwości i wytrwałości.

Wszystkim Czytelnikom życzę udanych wakacji i urlopów – przede wszystkim bezpiecznych i z piękną pogodą. Zachęcam do korzystania z naszych lokalnych atrakcji – jak wycieczki do Mazowieckiego Parku Krajobrazowego – oraz odwiedzania takich miejsc jak Plaża Romantyczna czy nowo otwarta tężnia w Marysinie Wawerskim.

Do usłyszenia po wakacjach.

Łukasz Kubik,
Radny dzielnicy Wawer

PS: 15 sierpnia odbędzie się koncert zespołu De Mono na terenie parafii w Zerniu (Trakt Lubelski 157), a 17 września w ramach corocznej imprezy z przejazdem zabytkowego pociągu zagra zespół Perfect. Już dziś serdecznie Państwa zapraszam na oba te wydarzenia.

Warszawskie półfinały konkursu Odysseus II zakończone – znamy zwycięzców!

Prezentacje ciekawych projektów, odwiedzin w Instytucie Lotnictwa oraz uroczysta gala wręczenia nagród dla zwycięzców to tylko niektóre punkty programu, w którym wzięli udział półfinałisti Europejskiego Konkursu Kosmicznego – Odysseus II. Głównym celem konkursu jest inspirowanie młodych ludzi i angażowanie ich w badania kosmiczne. Dlaczego piszemy o tym w „Wawerskich Wiadomościach Sąsiedzkich”? Konkurs odbył się w naszej dzielnicy, w Business Institute przy ul. Trakt Lubelski. Wawer może być z tego dumny!

Uczestnicy konkursu spędzili w Warszawie 4 dni, ucząc się od siebie nawzajem, wymieniając się pomysłami i odwiedzając miejsca związa-

ne z kosmoem. Całe wydarzenie zorganizowało Centrum Badań Kosmicznych PAN.

W warszawskim półfinale konkursu wzięli udział uczestnicy z Polski, Litwy, Łotwy, Francji i Grecji wyłonieni wcześniej w eliminacjach krajowych. Ich prace oceniało jury składające się z profesorów i doktorów na co dzień zajmujących się tematyką badań kosmicznych.

Podczas warszawskich półfinałów zaprezentowały się dwie grupy wiekowe: Pioneers (14–19 lat) oraz Explorers (17–22 lata). Zadaniem uczestników było opracowanie własnego kosmicznego projektu naukowego dotyczącego jednego z zagadnień wyszczególnionych jako propozycje konkursowe.

Wśród Pionierów wygrali Maciej Ciszewski, Cezary Troska oraz Piotr Moska z Wrocławia pre-

zentujący temat „Najważniejsze nietechniczne wyzwania długotrwałych lotów kosmicznych”, a wśród Explorers najlepszą okazała się prezentacja Bartłomieja Ziętka oraz Dawida Przybuckiego „Sky is no limit” również z Wrocławia. Zwycięzcy półfinałów w nagrodę otrzymają teleskopy oraz wyjazd na finał konkursu do Tuluz w Francji już w lipcu. Oprócz zwycięzców do finału udało się także dostać laureatom drugiego miejsca w kategorii Explorers, a są nimi Clément Chantebel oraz Léopold Comby z Francji.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i cieszymy się, że tak wysokie miejsca zajęły polskie reprezentacje!

Marcin Nasiłowski



Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Wawerskie Wiadomości Sąsiedzkie – miesięcznik mieszkańców dzielnicy Wawer i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Hanna Kowalska (sekretarz redakcji, tel. 607-288-793), Olga Łęcka, Joanna Wiśniewska.

Redakcja: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-938 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2082-3266. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!



REKLAMA w „Wawerskich Wiadomościach Sąsiedzkich”

Informacje o zasadach reklamowania pod adresem reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub u naszego przedstawiciela handlowego: **Artur Pawlak** – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

Konkurs na nazwę klubu jazzowego rozstrzygnięty!

Zakończył się konkurs na nazwę nowego, autorskiego klubu jazzowego w podziemiach Hotelu Boss. Główną nagrodę w postaci 2-osobowych voucherów-zaproszeń na dowolny koncert cyklu wieczorów jazzowych w podziemiach Hotelu Boss otrzymają panie: Marta Rzepka oraz Ewa Lipińska. Nowy klub jazzowy będzie nosił nazwę „Gary Guthman Monday Jazz Club” i rozpocznie swoją działalność 25 września o godz. 20.00.

Wieczory jazzowe odbywać się będą w każdy poniedziałek od 20.00 do 23.00, a gospodarzem wieczorów będzie wspaniały aranżer i kompozytor, jeden z najlepszych trębaczów świata, od niedawna mieszkańiec Wawra – Gary Guthman.

Jeżeli projekt spotka się z akceptacją publiczności, to będą

dziemi mieli w Wawrze kolejne, po Wawer Music Festival, wydarzenie na skalę europejską.

W konkursie wielu mieszkańców zgłosiło ciekawe propozycje związane z miejscem i charakterem klubu.



Pani Agnieszka Powirka zaproponowała nazwę **JAZZWAR**, p. Wojciech Madejski – **JAZZJAMA**, a p. Jerzy Morawski – **ŚWIDERMAJER JAZZ**. Pan Wiktor Sosnowski zgłosił tytuł **WARBOSS**, a p. Izabela Piotrowska nawiązała do głównego bohatera klubu – **GARY GUTHMAN MONDAY CLUB**. Pan Marek Tokarz zaproponował m.in. **WAWER JAZZ CLUB** oraz **WARWAWER JAZZ TEMPLE**.

Pani Agnieszka Glinka zaprosiła do klubu jazzowego pod nazwą **FANS FUN JAZZ**, a p. Paweł Chmielewski do klubu **JAZZGOOD**.

Wyjątkową oryginalnością wykazała się pani **Beata Mielczarek**, proponując 20 nazw klubu, a wśród przysłanych takie perełki: **TRĄBECZKA**, **WAWERSKIE IMPROWIZACJE**, **JAZZBOSS**, **STREFA DOBREJ MUZY**, **NIETRZECZNE NUTKI**, **SŁUCH ABSOLUTNY**, **DŹWIĘCZNA PALETA** czy **ZAKAZANY OWOC**.

Pani **Patrycja Grabowska** również przesłała nam ciekawą propozycję nazwy: **JAZZON** lub **JAZZIDWO**.

Jedne z ostatnich propozycji nazwy klubu nadesłały nam p. **Marta Rzepka** – **GARY GUTHMAN JAZZ CLUB** oraz p. **Ewa Lipińska**: **GARY GUTHMAN JAZZ CLUB**, **JAZZOWA PIWNICA**, **BLUE VELVET**, **AKWARIUM** czy też **PIWNICA ZIELONEGO DELFINA**.

Zapraszamy w każdy poniedziałek od 20.00 do 23.00 na koncerty jazzowe transmitowane przez Radio JAZZ, gdzie dobrej muzyce towarzyszyć będzie dobry nastrój przy dobrym jedzeniu i przy dobrych drinkach.

Jarosław Drzewiecki

NASZ PATRONAT Konkurs S3KTOR 2016

Od 30 czerwca do 21 lipca można głosować na najlepsze inicjatywy pozarządowe ubiegłego roku. Kampanie społeczne, projekty artystyczne, pikniki rodzinne, wydarzenia kulturalne i sportowe – te wszystkie działania realizowane są na co dzień przez organizacje pozarządowe. Aż 42 ubiegłoroczne inicjatywy zostały rekomendowane do nagrody głównej w konkursie S3KTOR 2016.

Konkurs S3KTOR, organizowany przez Urząd m.st. Warszawy, to okazja do pokazania i promowania najlepszych inicjatyw podjętych przez organizacje pozarządowe. Przedsięwzięcie cieszy się niesłabnącą popularnością wśród organizacji – do tej pory w sześciu edycjach konkursu wzięło udział blisko 800 inicjatyw. W obecnej, siódmej edycji konkursu wprowadzono trzy nowe kategorie podstawowe, w których można zgłaszać inicjatywy. Są to: „Aktywizujący”, „Nowatorski” oraz „Programowy”. Dzięki nim w konkursie może wziąć udział praktycznie każda organizacja działająca na rzecz mieszkańców miasta.

Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono łącznie 64 inicjatywy, z czego 42 otrzymały rekomendację. Najwięcej zgłoszeń nadesłano w kategorii: „Aktywizujący”. W kolejnym etapie inicjatywy zostaną nominowane przez zespoły robocze powołane przez Pełnomocnika Prezydenta m.st. Warszawy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. W ich skład wchodzi na zasadzie równej reprezentacji przedstawiciele Komisji Dialogu Społecznego, które działają przy Biurach Urzędu m.st. Warszawy, oraz przedstawiciele biur. Umożliwia to efektywną

współpracę osób ze środowiska pozarządowego z urzędnikami.

Spośród 9 inicjatyw, które zostaną nominowane przez zespoły robocze, Kapituła Konkursu S3KTOR 2016 wybierze zwycięzców każdej z trzech kategorii. Laureata nagrody Za Całokształt Grand S3KTOR wybierze Warszawska Rada Działalności Pożytku Publicznego. Zwycięzca otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 15 000 zł. Równocześnie od 30 czerwca do 21 lipca trwa głosowanie mieszkańców. Każda osoba może oddać swój głos na jedną z rekomendowanych inicjatyw za pośrednictwem formularza na stronie urzędu: <http://ngo.um.warszawa.pl/konkurs-sektor2016/>. Organizacja, która zbierze najwięcej głosów, otrzyma Nagrodę Mieszkańców.



Natomiast na stronie: <http://ngo.um.warszawa.pl/konkurs-s3ktors3ktor-2016/lista-rekomendowanych-inicjatyw> można zapoznać się z opisaniami wszystkich rekomendowanych inicjatyw. Głosowanie trwa tylko do 21 lipca!

Wojciech Pilich

Seniorzy Mają Talent – pierwsza nagroda dla mieszkanki Wawra!

Dnia 28 czerwca 2017 r. w siedzibie Białołęckiego Ośrodka Kultury odbyła się VI edycja Konkursu „Seniorzy Mają Talent” pod patronatem OPS i burmistrzów dzielnic Białołęka, Bielany, Rembertów, Śródmieście, Ursynów, Wawer, Wesoła, Żoliborz.

Miłym wydarzeniem dla dzielnicy Wawer i Caritasu było zajęcie I miejsca w konkurencji teatr i kabaret przez Krystynę Trybułę



– 78-lletnią mieszkankę dzielnicy Wawer. Jej występ treścią nawiązywał do gminy Wawer i jej 150. rocznicy. Zważywszy na ogólnie bardzo wysoki poziom występów, pomysłowość i perfekcyjność wykonania, stanowi to poważne osiągnięcie.

Pamiętajmy więc, że niezależnie od wieku jest zawsze czas na sukces.

Marzena Bigaj

Nowe miejsca parkingowe przy stacji w Miedzeszynie

Zarząd Transportu Miejskiego rozstrzygnął przetarg i podpisał umowę z wykonawcą na opracowanie koncepcji dla tymczasowych parkingów, zlokalizowanych przy trzech warszawskich stacjach kolejowych: Miedzeszyn, Wesoła i Wola Grzybowska.

W ramach współpracy pomiędzy ZTM i PKP Polskie Linie Kolejowe planowana jest budowa no-

wego (Miedzeszyn) i powiększenie już istniejących (Wesoła i Wola Grzybowska) parkingów tymczasowych. Zwiększy się także liczba stojaków na rowery, które dodatkowo zostaną zabudowane wiatami. Te inwestycje mają przyczynić się do rozwiązania problemów osób, które na co dzień dojeżdżają we własnym zakresie do stacji kolejowych, a następnie przesiadają się do pociągów.

Wykonawca przygotowuje wstępną koncepcję architektoniczną, uwzględniającą układ drogowy na terenie parkingów i powiązania z istniejącymi ulicami. Firma Meritum Projekt z Katowic na realizację zadania będzie miała 120 dni od podpisania umowy.

Zarząd Transportu Miejskiego

Wakacje 2017: Ferio po sąsiedzku

Kreatywnie, smacznie i sąsiedzko – tak zapowiadają się wakacje w Ferio Wawer.

8 lipca w Ferio pojawi się Pokój Sąsiedzki, specjalnie zaaranżowana przestrzeń przeznaczona na wspólne działania. W wybrane wakacyjne soboty odbędą się tam warsztaty dla dzieci i spotkania, a w ciągu całego tygodnia będzie można wymienić z sąsiadami książki, rośliny doniczkowe i umiejętności.

Pokój Sąsiedzki to miejsce, gdzie nie tylko można odetchnąć po zakupach, ale także spędzić czas, jednocześnie integrując się z sąsiadami. W pokoju stanie regał – wymiennik książek, na którym mieszkańcy będą mogli zostawić przeczytane książki i zabrać te, które są dla nich interesujące. To samo z roślinami – pozostawione doniczki lub sadzonki mogą służyć innym, a jeśli ktoś chce oddać wyhodowane kwiatki – również będzie mógł to zrobić.

– Chcemy, by Ferio było nie tylko miejscem robienia zakupów i szybkich spotkań, ale również nawiązywania relacji. Idea Pokoju Sąsiedzkiego opiera się na wymianie, spotkaniach i po prostu – poznawaniu swoich sąsiadów – mówi Katarzyna Kucybała, Shopping Centre Manager, Ferio Wawer.

Poza książkami i roślinami doniczkowymi, wymienić można umiejętności. Na specjalnej tablicy każdy będzie mógł zamieścić swoją ofertę i poszukać interesującej usługi. W ten sposób ma rozwinąć się lokalna współpraca oraz pomoc sąsiedzka. W ciągu tygodnia miejsce będzie służyć coworkingowi. Przy stole można będzie bowiem popracować (jest dostęp do Wi-Fi) lub zorganizować spotkanie.

W wybrane soboty: 8 i 22 lipca oraz 19 i 26 sierpnia na terenie Pokoju Sąsiedzkiego odbędą się warsztaty dla dzieci i młodzieży. Jako

pierwsze – warsztaty kulinarne – Fabryka burgerów z 7street. To warsztaty, na których dzieci wystąpią w roli mistrzów kuchni i kreatorów kolorowych burgerów. Ta cenna umiejętność kulinarna niewątpliwie przyda się podczas organizacji przyjęcia urodzinowego, a także pozwoli zabłysnąć w czasie grillowania – rodzinnego albo sąsiedzkiego!

Spotkajmy się przy stole w Pokoju Sąsiedzkim! Śledź nas na Facebooku: [FB/feriowawer/](https://www.facebook.com/FB/feriowawer/) i zapisz się na wydarzenia!



WAKACJE
w Ferio Wawer

Centrum Handlowe FERIO WAWER

ul. Kazimierza Szpotkańskiego 4

04-760 Warszawa (Wawer)

tel. +48 22 205 81 01

Posłuchać i pogadać! W kaWAWERni

Wawerskie Centrum Kultury, realizując program współpracy z organizacjami pozarządowymi, w marcu tego roku uruchomiło kaWAWERnię, czyli przestrzeń do spotkań, wymiany poglądów na temat aktywności społecznej i obywatelskiej, partnerskiej współpracy.

Takie właśnie spotkania – spotkania typu „kawiarnia obywatelska” – odbywają się w ostatni czwartek miesiąca w Wawerskiej Strefie Kultury – filii Wawerskiego Centrum Kultury przy ul. Żegańskiej 1a. Uczestnicy kaWAWERni są jej współtwórcami, w toku rozmów i dyskusji wyłania się temat kolejnego spotkania.

W kaWAWERni dotychczas słuchaliśmy wykładów ekspertów, badaczy społeczeństwa obywatelskiego. Dyskutowaliśmy ze specjalistami na tematy ważne dla lokalnej społeczności i po prostu rozmawialiśmy przy kawie z poznanymi w kaWAWERni przedstawicielami organizacji pozarządowych i społeczników.

Wykład inauguracyjny cykl spotkań wawerskiej kawiarni obywatelskiej odbył się 30 marca i nosił tytuł „Współczesne problemy w historycznych szatach, czyli po co są organizacje pozarządowe?”. Wygłosił go Piotr Frączak, współtwórca i animator ruchu organizacji pozarządowych w Polsce; prezes Stowarzyszenia Dialog Społecz-

ny, członek Rady Działalności Pożytku Publicznego i Komitetu Umowy Partnerstwa, autor publikacji „W poszukiwaniu tradycji – dwa dwudziestolecia pozarządowych inspiracji”. Drugie spotkanie kaWAWERni było kontynuacją rozważań na temat sensu, celu i sposobu działania organizacji pozarządowych. 27 kwietnia na spotkaniu pt. „RZEPKA DLA KAŻDEGO, czyli organizacje pozarządowe: konkurencja czy wspólne działanie” Piotr Frączak mówił o korzyściach, ale i trudnościach we współpracy między organizacjami.

Zgodnie z ideą kaWAWERni, z dyskusji o tym, czy udaje się wspólnie działać, wynikną temat kolejnego spotkania, czyli „Jak, dla kogo i po co budować koalicje?”. Warsztaty „Design Thinking jako narzędzie wspierające organizacje pozarządowe” poprowadziła Katarzyna Górkiewicz – trenerka i autorka materiałów edukacyjnych, związana z Centrum Edukacji Obywatelskiej i Fundacją Szkoła z Klasą, członkini Rady Programowej Warszawskiego Programu Edukacji Kulturalnej oraz prezydium Komisji Dialogu Społecznego ds. Edukacji m.st.

Warszawy. Uczestnicy spotkania zapoznali się z metodą Design Thinking (projektowania myślenia), która daje narzędzia ułatwiające poznawanie swoich zasobów oraz pomagające w skutecznym dotarciu do odbiorców z mądrze zaprojektowaną wspólną ofertą.

Ostatnie przed wakacjami, czerwcowe spotkanie pt. „TWÓJ PROJEKT W MEDIACH” dotyczyło tego, jak zainteresować prasę, radio i telewizję swoimi działaniami. Spotkanie prowadziła dziennikarka Agnieszka Jas-Bitner, reporterka Radia Eska, autorka bloga DzieńDobryWawer.pl. Od niedawna mieszkanka Wawra.

Dyskusje w kaWAWERni będą kontynuowane. Już teraz zapraszamy do Wawerskiego Centrum Kultury filia Wawerska Strefa Kultury na spotkanie, które odbędzie się 31 sierpnia o godz. 18.30.

Będzie można POSŁUCHAĆ I POGADAĆ!

Katarzyna Sacha-Firląg
Wawerskie Centrum Kultury

REKLAMA

Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i pieców
- przeglądy i naprawy kominiarskie
- uprawnienia budowlane i gazowe

tel. 694-747-213

Najlepsza ósemka i debiut w Top 10

Drużyna młodzików Uczniowskiego Klubu Tenisowego Radość 90 wystąpi w finale Drużynowych Mistrzostw Polski. Zawodnicy z Warszawy będą walczyć o medale w gronie ośmiu najlepszych ekip w kraju.

W finale konferencji wschodniej 14-latkowie z Radości, grający w składzie Juliusz Herok, Jakub Tomczyk, Ignacy Skarżyński, Oskar Karos i wyznaczony z Klubu Miedzeszyna Jurek Ohme, pokonali 6:0 Fundację Eurotenis z Łodzi. Finały odbędą się we wrześniu, więc młodzi tenisисти będą mieli jeszcze trochę czasu, żeby doszlifować formę m.in. podczas obozów w Szczyrku i Miętnej.

Indywidualnie kolejne dobre występy zanotował Julek Herok. Okazał się bezkonkurencyjny w Zamościu, gdzie w turnieju rangi OTK Super Seria do lat 14 zwyciężył zarówno w singlu, jak i deblu. W półfinale gry pojedynczej Julek po pełnym zwrocie akcji meczu okazał się lepszy od swojego partnera deblowego Michała Dóczyńskiego (MKT Łódź). W decydującym pojedynku tenisista z „Radości” po zaciętym dwusetowym spotkaniu pokonał Jana Kopcika (KS Górnik Bytom). W finale debła Julek i Michał wygrali z Jankiem Kopciakiem i Adamem Kuligiem.

Julek od początku roku prezentuje bardzo wysoką i stabilną formę, dzięki czemu jeszcze przed



wakacjami po raz pierwszy w karierze awansował do grona dziesięciu najlepszych młodzików w kraju według rankingu Polskiego Związku Tenisowego.

Anna Niemiec

Aktualności z KS ZWAR

Za nami kolejny sezon. Jak to zwykle bywa, były momenty wielkiej radości i ogromnego smutku, czyli wszystko to, za co kochamy piłkę nożną. Podsumowując nasze ligowe zmagania, trzeba na wstępie podkreślić, że znakomita większość naszych drużyn utrzymała się w pierwszych ligach, czyli na jesieni nadal będą występować w najwyższych klasach rozgrywkowych w swoich kategoriach wiekowych. Mowa tutaj o rocznikach 2002, 2004, 2006 i 2007. Wielkie brawa dla naszych Zwarowców!

Warto też podkreślić sukces młodszych roczników, bowiem rocznik 2008 uzyskał awans do pierwszej ligi, natomiast rocznik 2009 pierwszą ligę wygrał! Gratulujemy! To ogromny sukces naszego Klubu, posiadać tak wiele drużyn na najwyższych szczeblach, gdzie rywalizujemy z najlepszymi drużynami na Mazowszu.

Zanim rozpoczęły się wakacje, mieliśmy kilka wydarzeń, o których warto wspomnieć. Oprócz wygrania pierwszej ligi przez chłopców z roczni-

ka 2009, ich dwa lata młodszy koleś z rocznika 2007 wygrali turniej Błyskawica Cup, a także rozegrali derby dzielnicy z Victorią Zerzeń.

Derby podobnie jak poprzednie spotkanie (17:1 dla Zwaru) zakończyły się pewnym i bezdyskusyj-



nym zwycięstwem naszej drużyny. Tym razem na stadionie Victorii Zerzeń ZWAR wygrał 11:0!

Warto też dodać, że oba roczniki reprezentowały KS ZWAR podczas finałów Klubowych Mistrzostw Polski odbywających się na początku

czerwca na stadionie Legii Warszawa. To było ogromne przeżycie i docenienie fantastycznych eliminacji w naszym wykonaniu. Wspomnienia naszym zawodnikom zostaną na całe życie.

Zaraz po zakończeniu sezonu i roku szkolnego nasza najmłodsza ligowa grupa wyjechała na obóz do Mławy. W tym samym terminie odbywał się obóz przeznaczony dla wszystkich bramkarzy KS ZWAR. Jak na każdym obozie nie zabrakło wspaniałej zabawy i ciężkiej pracy.

Oprócz tego przez cały lipiec prowadzone są w naszym Klubie półkolonie piłkarskie, w których uczestniczą zarówno nasi zawodnicy, jak i dzieci nie trenujące na co dzień w KS ZWAR.

Starsze grupy już na początku sierpnia ruszają do nadmorskiego Niechorza, aby tam w komfortowych warunkach przygotowywać się do startu nowych rozgrywek.

Na razie wszyscy cieszymy się z wakacji i w imieniu całego Klubu Sportowego ZWAR życzymy udanych wyjazdów i wspaniałego wypoczynku!

KS ZWAR

Projekt CAMPY

Rozpoczęły się wakacje i wystartowały sportowe campy w Breaku. Jak co roku koordynatorem akcji jest Paweł Caruk – doświadczony trener BK, były zawodnik, spec od serwisu rakiet, najlepszy organizator tenisowych urodzin we wszechświecie, a prywatnie odpowiedzialny tata Jasia i Stasia oraz mój najgłośniejszy, najweselszy brat i szalony, zaskakujący partner deblowy. Campy, które organizuje, są takie jak on sam – różnokolorowe, ciekawe, radosne i ogólnie fantastyczne. Dzieje się mnóstwo: dzieciaki grają w tenisa, kosza, piłkę ręczną, bilard, ping-ponga, hokeja,



Basenowe szaleństwa, camp nr 1

cymbergaja, minigolfa, kręgle. Mają do dyspozycji mega tyrolkę, ściankę wspinaczkową, basen,

chillout zone oraz pyszne jedzonko domowe. I tak się będzie działo przez całe wakacje.

Rok szkolny 2017/2018 chcemy przywitać rodzinnym turniejem tenisowym „Michałufka”. Z wszystkimi chętnymi do gry oraz kibicowania widzimy się 30 września na kortach klubu BREAK. Szczegóły dotyczące zgłoszeń na stronie www.tenisbreak.pl i na Facebooku Break Klub Tenisowy.

Pragniemy również zaprosić dzieci, młodzież i dorosłych na akcję „Korty otwarte dla wszystkich” w niedzielę 10 września. Tego dnia korty w naszym klubie będą bezpłatnie dostępne dla wszystkich amatorów tenisa.

Magda Szmyd
fot. Paweł Caruk

REKLAMA

ADGOR.pl www.adgor.pl 791 355 566	WYCINKA przycinka alpinistyczna drzew, koszenie zakładanie wiązań	PRANIE dywanów i wykładzin mebli tapicerowanych tapicerki samochodowej	MYCIE kostki, dachów elewacji, okien
--	--	---	---

NAUKA GRY NA GITARZE

Tel. 695-622-848

Szybko i efektywnie, od pierwszej lekcji gramy i śpiewamy razem.



Co słyszeć u Assunty?

Grupa Teatralna Assunta działająca przy Zespole Szkół nr 120 znalazła się wśród 5 zespołów zaproszonych na Młodzieżowe Spotkania Teatralne w Teatrze Studio. Podczas tego wydarzenia prezentują się najlepsze warszawskie młodzieżowe zespoły teatralne, zdobywcy prestiżowych nagród na najważniejszych stołecznych i ogólnopolskich festiwalach i przeglądach ruchu amatorskiego. Grupa Teatralna Assunta zaprezentowała spektakl „Brzydkie królewny”. Młodych aktorów oceniali eksperci: teatrolog Lech Śliwonik oraz aktorka Karolina Gruszka, którzy udzielili zespołowi wielu cennych rad. Podkreślili oni doskonałe przygotowanie techniczne grupy oraz umiejętności aktorskie młodzieży. Assunta została wyróżniona za wiarygodność i umiejętność pracy zespołowej. W Młodzieżowych Spotkaniach Teatralnych Wawer był reprezentowany po raz drugi przez grupę prowadzoną przez Monikę Rokicką – polonistkę, reżyserkę i instruktorkę teatralną. Przypomnijmy – w zeszłym roku na deskach Teatru Studio występował Teatr Ani Pół ze spektaklem „Show” zrealizowanym we współpracy z Wawerskim Centrum Kultury w ramach Funduszu Animacji Kultury i nagrodzonym Warszawską Nagrodą Edukacji Kulturalnej.



To nie koniec dobrych wieści z Assunty! Z ogromną radością informujemy, że Julia Jewszel, aktorka GT Assunta działającej pod opieką artystyczną Moniki Rokickiej, zakwalifikowała się do międzynarodowego projektu teatralnego „Here. I. Stand”. W ramach projektu 18 młodych ludzi w wieku 15–19 lat pojedzie wspólnie do Warszawy, Sankt Petersburga i Berlina i przygotuje sztukę teatralną pod opieką znanej pedagoga teatralnej Uty Plate. Premiera spektaklu odbędzie się 31 października w Deutsches Theater w Berlinie.

Grupa Teatralna Assunta

Rowerowy maj w SP 124

Ponad 43 tysiące uczniów z 83 stołecznych szkół podstawowych wzięło udział w drugiej odsłonie warszawskiego Rowerowego Maja. Szkoła Podstawowa nr 124 zajęła 1 miejsce w dzielnicy Wawer i 17 miejsce wśród wszystkich startujących szkół z całej Warszawy. Najlepsza klasa w dzielnicy Wawer, klasa 2c, otrzymała w ramach nagrody bilety do Teatru Guliwer. W konkursie plastycznym



zorganizowanym w ramach akcji Julia Dziadək, uczennica z kl. 2a, zdobyła pierwsze miejsce spośród tysiąca nadesłanych prac.

W Rowerowym Maju brali udział nie tylko uczniowie, ale też kadra nauczycielska i pracownicy szkoły. Koordynatorem akcji w szkole była pani Justyna Prejs. Mamy nadzieję, że duch aktywnego wypoczynku zostanie z nami na stałe. Wszystkim uczniom bardzo dziękujemy za zaangażowanie i wspianą zabawę.

Justyna Prejs

REKLAMA



WAKACJE
w Ferio Wawer

PLAN WARSZTATÓW DLA DZIECI

- 8.07** • Fabryka burgerów z restauracją 7th STREET
- 22.07** • Fabryka okularów w stylu Dolce&Gabbana z BALLEY&CO
- 19.08** • Fabryka artystycznych deserów z GRYCANEM
- 26.08** • Kolażowe ptaszki z UCZY i BAWI



SZKÓŁKA PIŁKARSKA ZWAR
I PIŁKARSKIE PRZEDSZKOLE OGŁASZAJĄ
WIELKI NABÓR DZIECI
Z ROCZNIKÓW OD 2006 DO 2013



Nabór odbędzie się
11.09.2017 (poniedziałek)
od godziny 17.00 do 20.00
w klubie przy ulicy
Pożaryskiego 10.
Serdecznie zapraszamy!



Wyraż się – uwiecznimy to na zdjęciach!

Jeśli kiedykolwiek marzyła Ci się sesja fotograficzna, w czasie której staniesz się kimś innym niż na co dzień, a zawodowy fotograf z wyuczuciem i znawstwem uchwyci to Twoje nowe oblicze, to właśnie może się spełnić Twoje marzenie!

Redakcja „Wiadomości Sądzieckich” i fotograf Wojciech Kurek zapraszają do udziału w **portretowym konkursie fotograficznym**. Opisz nam swój pomysł na portretową stylizację, dorzuć do opisu jedno swoje najwyklesze zdjęcie. Redakcyjne jury wybierze 7 najciekawszych pomysłów i nagrodi je realizacją takiej sesji. Zapewniamy fotografa, studio, a po sesji oczywiście otrzy-



macie zdjęcia. Po Waszej stronie leży przygotowanie stroju, fryzury i makijażu do Waszej stylizacji, ale czyż nie to jest najbardziej ekscytującą częścią konkursu? :-)

Uwaga! Do wzięcia udziału w konkursie niezbędne jest zapoznanie się z pełnym re-

gulaminem konkursu, dostępnym tutaj: www.wiadomosciasiedzkie.pl/news/110/n/10936 i pisemne wyrażenie zgody na jego postanowienia (zgłoszenia bez takiego pisma nie zostaną przyjęte). W regulaminie znajdziecie też szczegółowe wytyczne, pomocne w przygotowaniu swojego zgłoszenia i przygotowaniu się do sesji. Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem mailowym: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl lub pocztą na adres: ul. Zwycięzców 20 lok. 2, 03-938 Warszawa, z dopiskiem „Konkurs portretowy”, **do 20 sierpnia 2017 r.** (decyduje data wpłynięcia do redakcji).

Redakcja (www.wiadomosciasiedzkie.pl)
Kurek Foto (www.kurekfoto.pl)

Zapomniane życiorysy z naszej dzielnicy

Eugeniusz Śliwiński – skromny dentysta z falenickiej przychodni – ocalały z piekła Mauthausen-Ebensee

Ostatnio nasiliła się w zachodnich mediach kampania oskarżeń o istnienie rzekomych „polskich obozów śmierci” w czasie ostatniej wojny. Głośna też stała się sprawa zacierania przez władze austriackie śladów po sieci dawnych niemieckich obozów koncentracyjnych z lat II wojny światowej, położonych w Republice Austrii – KL Mauthausen, Gusen I, II i III oraz Ebensee. Warto przypomnieć losy jednego z więźniów tego piekła, będącego później mieszkańcem Miedzeszyna.

Eugeniusz Śliwiński urodził się 22 lutego 1922 roku jako syn Stanisława i Janiny Danielak w Sokołowie Podlaskim. Uczęszczał tam do szkoły i był aktywnym harcerzem w ZHP, do wybuchu wojny udało mu się ukończyć 4 klasy gimnazjum salezjańskiego. Jego trzy lata starszy brat, Mieczysław, ochotnik w Wojsku Polskim, absolwent Szkoły Podchorążych w 24 pułku piechoty w Łucku, walczył we wrześniu 1939 r. i po powrocie do domu od razu zaczął robotę konspiracyjną. Zginął w sierpniu 1944 r. jako por. „Witold”, żołnierz III batalionu 32 pułku piechoty AK w walce o Węgrów

Eugeniusz poszedł jego drogą i od 1941 r. pod ps. „Zawieja” należał do Związku Walki Zbrojnej. Wziął udział w kilku akcjach zbrojnych, w tym w odbiciu więźniów. 23 czerwca 1943 r. podczas odwiedzin u rodziców został aresztowany przez Gestapo w Sokołowie Podlaskim, skąd po wstępnych przesłuchaniach przewieziony został do więzienia „Pawiak” w Warszawie. Była to „jedna



*Zdjęcie Eugeniusza Śliwińskiego z lat młodości.
Fot. ze zbiorów autora*

wielka gehenna, byłem kilkakrotnie przesłuchiwany w Alei Szucha gdzie bito mnie i zmuszano do zeznań, których nigdy nie udzieliłem”. Po trzech miesiącach ciężkiego śledztwa został skazany na pobyt w obozie koncentracyjnym. Wpisano go w transport grupy ok. 1500 więźniów (w tym także kobiet z oddziału damskiego, tzw. „Serbii”) i przewieziono do KL Oświęcim (Auschwitz). 5 września 1943 wytatowano mu tam obozowy nr 156 460 Pol (oznaczało tak więźniów politycznych, przeważnie Polaków).

Następnie skierowano go do znacznie cięższego obozu KL Mauthausen-Gusen, gdzie od 6 października 1943 r. przebywał w różnych komandach pod numerem 39 347 (od 12 paźdz. był więźniem komanda Schlier Redl-Zipf). Od 4 marca 1944 r. przebywał w jego filii Mauthausen-Ebensee. W obozach Mauthausen podstawowym celem było planowe niszczenie kierowanej tu polskiej inteligencji, nazywano tę fabrykę śmierci „drugim Katyniem”. Więźniowie ginęli przez pracę ponad siły w kamieniołomach i w zakładach zbrojeniowych (m.in. firm Bayer, Heinkel, Messerschmitt, Steyr-Daimler-Puch, Accumulatoren-Fabrik AFA). Traktowano ich też eksperymentami personelu „medycznego”, rzekomych „lekarzy” z SS. Eugeniusz Śliwiński takiemu procederowi także został poddany. Warunki były straszne, nie było podstawowych medykamentów – rany opatrywano workami po cemencie, generalnie obozy określano jako MORDhausen. Eugeniuszowi udało się przeżyć dzięki rosyjskiemu fel-

cerowi, który wskazał mu sposób na uniknięcie śmierci od wodnej puchliny, przez picie zawczasu dużych ilości wody. Rok wcześniej w lipcu 1942 r. nie udało się uniknąć tam śmierci mojemu 23-letniemu wujkowi, Stanisławowi Bielani, także mieszkańcowi Sokołowa Podlaskiego.

6 maja 1945 r., tuż przed wysadzeniem tuneli, do których miano zapędzić więźniów, obóz został zajęty przez oddziały amerykańskie, Eugeniusz Śliwiński ważył wtedy 39 kilogramów. Po nabraniu sił wrócił do Polski we wrześniu 1945 r. W latach 1946–1952 studiował na Akademii Medycznej w Warszawie, gdzie w 1952 roku zdobył dyplom lekarza stomatologa. Na studiach poznał swoją przyszłą małżonkę. Nakazem pracy skierowano go na Lubelszczyznę do objazdowej praktyki stomatologicznej. Pracował potem przez 30 lat – także na emeryturze – w Przychodni Rejonowej w Falenicy przy ul. Patriotów, jako dobrze znany dentysta, najbardziej ceniony za rewelacyjne rwanie zębów „bez bólu”. Mieszkał w miedzeszyńskim „świdermajerze”. Od 1980 roku był w falenickim kole związku kombatantów – ZBOWiD. Eugeniusz Śliwiński zmarł niedługo po zaprzestaniu pracy zawodowej w 2007 r. i pochowano go na warszawskim Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. Obecnie dom małżeństwa Śliwińskich zbliża się do swego końca, przeznaczony jest bowiem do rozbiórki pod węzeł budowanej Południowej Obwodnicy Warszawy. Niech ten tekst będzie skromnym hołdem dla doktora Śliwińskiego...

Piotr Bieliński
Inicjatywa Bajonna-Falenica-Polonia

Informacje, propozycje i sugestie:
inicjatywa.bfpolonia@yahoo.com
tel. +48 609 869 359

Do zobaczenia na Stacji!



Jak zapewne zorientowali się nawet najbardziej zapracowani z naszych czytelników – wakacje rozkręciły się już na dobre! My, jak co roku, lipiec i sierpień spędzamy w kinie, wynajdując dla Was najciekawsze nowości oraz przypominając najlepsze filmy minionego zimowo-wiosennego sezonu.

Oczywiście szczególnymi adresatami repertuaru letniego są dzieci. To dla nich przygotowaliśmy zestaw sześciu premierowych filmów oraz – co jest nowością – artystyczne półkolonie! Przez całe wakacje odbędą się 4 turnusy poświęcone animacji, fotografii i muzyce. Każdy może wybrać coś dla siebie, a raczej dla swojego dziecka. Już 14 lipca zadebiutuje na ekranie „Rock Dog”, czyli opowieść o psie pasterskim imieniem Bono, który marzy o zostaniu gwiazdą rocka. Wyrusza więc do miasta, by znaleźć mentora i rozpocząć karierę, ale plany spróbuje mu pokrzyżować gang wilków, chcących ostatecznie rozprawić się z psami paster-

skimi. Będzie głośno, muzycznie i zabawnie! To samo można powiedzieć o kolejnej premierze, bo już 28 lipca na nasz ekran wkroczy „Mała wielka stopa”. I mamy nadzieję, że nasze płótno wytrzyma taką dawkę przygody.

A co dla dorosłych? Królować będą przede wszystkim komedie. Od 7 lipca rozśmiesza nas najnowszy film Juliusza Machulskiego „Volta”. Reżyser nawiązuje do swojego hitu „Vinci” i po raz kolejny udowadnia, że nie ma sobie równych wśród twórców komedii kryminalnych.

Od 21 lipca do „Volty” dołącza francuska komedia „Czym chata bogata”, w której poczytny autor, by udowodnić swe racje w programie TV, zaprasza na antenie do swojej posiadłości Romów. Jego dobre samopoczucie nieco komplikuje fakt, że z lekkomyślnego zaproszenia postanowiła skorzystać liczna romska rodzina w swoim camperze... Komediodaw trylogię zamyka „Mężczyzna imieniem Ove” – szwedzki film porównywany do „Gran Torino” Eastwooda. Udanych wakacji, także na Stacji!

Jacek Wiśnicki



WAWERSKIE CENTRUM KULTURY

LIPIEC – NAJciekawsze propozycje

FILIA ANIN

ul. V Poprzeczna 13, tel. 22 815 41 40

26 sierpnia / sobota / godz. 16.00

Podwieczorek z Krzysztofem Dzikowskim. Po ubiegłorocznym sukcesie podwieczorku literackiego zorganizowanego w ogrodzie filii Anin Wawerskiego Centrum Kultury rusza jego kolejna odsłona. W 2016 roku gościem honorowym była znana anińska pisarka, Małgorzata Gutowska-Adamczyk, która przeniosła widzów w świat bestsellerowej sagi „Cukiernia pod Amorem”.

W tym roku w świat polskiej muzyki wprowadzi nas Krzysztof Dzikowski, także mieszkanec Anina, autor najpopularniejszych przebojów polskiej muzyki rozrywkowej z lat 60. i 70. Nie zabraknie występów gwiazd (m.in. Tadeusza Drozdy i Ewy Kuksińskiej), konkursów i wspólnego śpiewania.

Organizatorzy zachęają do przybycia w strojach inspirowanych modą tamtych lat. Na najciekawiej ubranych gości czekają nagrody!

„Wiadomości Sąsiedzkie” sprawują patronat medialny nad wydarzeniem. Wstęp wolny.

FILIA RADOŚĆ

ul. Planetowa 36, tel. 22 615 73 28

10–27 lipca / godz. 10.00–15.00

AKCJA „LATO W MIEŚCIE”. Warsztaty teatralno-plastyczne, muzyczno-plastyczne, przyrodnicze, wołkowo-plastyczne, rytmiczno-plastyczne dla grup zorganizowanych i uczestników indywidualnych.

28 lipca / piątek / godz. 10.00–13.00

PRZYGODA, PRZYGODA, KAŻDEJ CHWILI SZKODA. Zakończenie akcji „Lato w mieście”. W programie: warsztaty plastyczne, zabawa taneczna na świeżym powietrzu, poczęstunek. Wstęp wolny.

28 lipca / piątek / godz. 14.00

BAJKA O LENIWYM KRÓLU – przedstawienie dla dzieci w wykonaniu Teatru Dur-Moll z Warszawy. Wstęp wolny.

FILIA ZASTÓW

ul. Lucerna 13, tel. 22 815 67 63

17–28 lipca / godz. 10.00–15.00

AKCJA „LATO W MIEŚCIE”.

17–21 lipca / godz. 11.00–14.00

PODRÓŻE Z PANEM KLEKSEM – WAKACYJNE WARSZTATY. Kreatywne działania, w których plastyka przeplata się z zabawą ruchową. Działania plastyczne (malowanie kamieni, tworzenie totemów, masek) będą inspirowane podróżowaniem. Warsztaty poprowadzi Małgorzata Bockenheim, pedagog, artysta scenograf.

17–21 lipca / godz. 15.00–17.00

TEATRZYK Z PUDEŁKA – WAKACYJNE WARSZTATY TEATRALNE. Uczestnicy warsztatów tworzą swój własny teatr. Warsztaty poprowadzi Małgorzata Bockenheim, pedagog, artysta scenograf.

24–28 lipca / godz. 11.00–14.00

PĘDZLEM I MUZYKĄ MALOWANE – WARSZTATY PLASTYCZNO-MUZYCZNE – uczestnicy warsztatów przy dźwiękach muzyki płynącej z różnych instrumentów wykonują prace plastyczne. Różnorodność muzyki pobudzi ich wyobraźnię plastyczną do stworzenia prac w wielu technikach. Warsztaty poprowadzą: Małgorzata Szybińska – pedagog, artysta plastyk i muzycy Benedykt Rokicki i Agata Płocka.

WAWERSKA STREFA KULTURY

ul. Żegańska 1a, tel. 22 443 70 73

www.wck-wawer.pl

15 lipca / sobota / godz. 10.00–14.00

WAWERSKIE SOBÓTKI ARTYSTYCZNE – LATAWCE. Cykliczne spotkania dla rodzin z dziećmi w wieku wczesnoszkolnym. Ferio Wawer, ul. Szpotąskie-go 4, wstęp wolny.

18 lipca / wtorek / godz. 19.00

MORE – prezentacja Ramony Nagabczyńskiej. Wykorzystując idee realizmu eksperymentalnego, MORE zakłada eksperymentowanie z potencjalnością ciała i myśli, a tożsamość traktuje jako konstrukt o płynnych i negocjowalnych granicach. Głównymi narzędziami wytwarzania materiału choreograficznego będą więc fantazja, modyfikacja, subwersywne przekraczanie istniejących porządków i proponowanie nowych.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE I ZAJĘCIA CYKLICZNE

FUNDACJA RADOŚĆ DLA LUDZI

sala 119, 2 piętro

info@radoscdlaludzi.pl, www.radoscdlaludzi.pl

Bezpłatne zajęcia z angielskiego – terminy u organizatora.

WARSZAWSKA AKADEMIA KARATE TRADYCYJNEGO

sala 101, 2 piętro, wakt@wp.pl, www.wakt.pl

Program 50 + – dla osób powyżej pięćdziesiątego roku życia, uruchamiający fizycznie, sportowo i intelektualnie oraz integrujący. **Czwartki / godz. 19.00–20.30** / zajęcia bezpłatne, program dofinansowany przez PZK.

Zajęcia biegowe – biegi przełajowe po ścieżkach biegowych w dzielnicy Wawer / **soboty / godz. 11.00–12.00.**

Zajęcia karate tradycyjnego / od poniedziałku do niedzieli / godz. 17.00–22.00 / różne grupy wiekowe.

Zajęcia korekcyjne z elementami karate tradycyjnego dla dzieci z zaburzeniami sensorycznymi / **poniedziałki, środy / godz. 18.00–19.00.**

SIEMIANKOWO

– sale na parterze, siemiankowo@wp.pl

Zajęcia recyclingowe / 4 lipca / godz. 18.00 / wstęp wolny

Zajęcia dla dzieci w wieku 6–10 lat. Konieczne zapisy – liczba miejsc ograniczona.

WCK

Pełny program wydarzeń oraz propozycje zajęć cyklicznych i organizacji pozarządowych dostępne na stronie: <http://www.wck-wawer.pl>.

Programy mogą ulec zmianom z przyczyn niezależnych od organizatorów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany terminów i odwołanie wydarzeń.

Spotkanie z prof. Adamem Strzemboszem. Referendum szkolne

12 czerwca br. zorganizowaliśmy w Wawrze spotkanie z prof. Adamem Strzemboszem. Wzięło w nim udział wiele osób związanych z KOD i z partiami politycznymi działającymi na terenie naszej Grupy Lokalnej, ale przede wszystkim mieszkańcy Wawra, Rembertowa, Wesołej, Otwocka i pow. otwockiego, a także innych części Warszawy. Zaproponowany przez naszego gościa tytuł jego wystąpienia jest wielce znamienity: „Zagrożenia dla obywateli wynikające ze zmian w sądownictwie”.

Pan Profesor ze swadą i znawstwem tematyki przedstawił skutki proponowanej przez ministerstwo sprawiedliwości „reformy” sądownictwa. Szczególnie następstwa, które wywołają zmiany w Krajowej Radzie Sądownictwa. Nasz gość wskazywał, że doprowadzą one do sytuacji, w której to nie samorządy sędziowskie, ale politycy będą decydowali o tym, kto może być sędzią i prezesem sądu. W konsekwencji do politycy będą mogli decydować o wyrokach, jakie będą zapadać w najważniejszych dla władzy sprawach. Jednak może to także dotyczyć sytuacji, gdy stronami procesu są: zwykły obywatel i przedstawiciel władzy albo jego krewny lub akolita rządzących.

Według Adama Strzembosza to powrót do PRL. Odejdzie od ustawy z grudnia 1990 roku, wzorowanej na najbardziej demokratycznym modelu sądownictwa obowiązującym do dziś w Portugalii. Plany ministra sprawiedliwości to kolejna zmiana ustroju

demokratycznego państwa prawa. Zmiana naruszająca naszą Konstytucję. Kolejna „dobra zmiana”.

Nasz Gość dostrzega także problemy sądownictwa. Wynikają one między innymi z ilości spraw, których wpływa do sądów rocznie 15–16 mln. Wiąże się to także z ogromnym stresem, który towarzyszy codziennej pracy sędziów. Tę sytuację należy zmieniać poprzez reformę systemu, w tym powołanie sędziów pokoju i zwiększenie roli arbitrażu i mediacji. Upolitycznienie wymiaru sprawiedliwości nic nie poprawi. Wręcz przeciwnie.

Pan Profesor nadal liczy na opamiętanie, refleksję parlamentu i na rolę prezydenta, który powinien przecież być strażnikiem Konstytucji. Przypomniał, że delikt konstytucyjny może skutkować wobec głównych osób w państwie skierowaniem spraw do Trybunału Stanu.

Z sali padło bardzo wiele pytań i komentarzy. Nie sposób przedstawić tutaj całości tego spotkania. Wszystkich zainteresowanych, a przecież wszyscy jesteśmy obywatelami i będziemy mogli spotkać się z sytuacją politycznego ustalenia wyroku w naszej sprawie, zachęcamy do obejrzenia filmu, który przygotowaliśmy. Można go obejrzeć na You Tube, korzystając z poniższego linku: <https://www.youtube.com/watch?v=W4NT3Vokc5Q&feature=youtu.be>

Nadal aktualną pozostawała w czerwcu sprawa referendum szkolnego. Pomimo zapewnień władzy, która miała słuchać przecież głosu swoich obywateli

w referendum, sejmowa dyskusja nie zmierza w satysfakcjonującą stronę. Pomimo zebrania ponad 900 tys. podpisów referendum się nie odbędzie. Nie dlatego, że jest na nie za późno, ale dlatego, że władza obawia się o jego wynik. Tak spełnia się obietnice wyborcze. Społeczeństwo po raz kolejny zostało okłamane. Jak podają niektóre źródła, okłamani zostali także nauczyciele, gdyż owa „reforma” spowoduje zwolnienie minimum 10 tys. nauczycieli i ograniczenie wielkości etatów dla kolejnych 20 tys. Czy takie warunki ustalono w „debatach” z Polakami? 21 czerwca br. w pikiecie protestacyjnej zorganizowanej pod Sejmem przez rodziców i ZNP nie zabrakło członków i sympatyków Grupy Lokalnej KOD Wawer.

Nasza grupa uczestniczyła także w innych, licznych protestach i wydarzeniach związanych z „funkcjonowaniem” demokracji w Polsce. Jako obywatele mamy do tego prawo i jest to nasz obowiązek.

Komitet Obrony Demokracji działający na terenie Wawra, Rembertowa i Wesołej zamierza działać, także w tym obszarze naszej obywatelskiej troski. Jeśli podzielacie ją Państwo, zapraszamy do kontaktów i współpracy z nami. Każdy głos i każda pomoc jest bardzo ważna i cenna. Można do nas pisać na adres e-mail: kontakt.grupa.wawer@gmail.com.

Tadeusz Korablin
wiceprzewodniczący zarządu
Grupy Lokalnej KOD Wawer

OGŁOSZENIA DROBNE

▶Zatrudnię pracownika do prac porządkowo-ogrodniczych – 503 065 403.

▶Kończy Ci się ubezpieczenie w samochodzie? Zadzwoń! Bez wychodzenia z domu załatwisz wszystko. Z dojazdem do klienta w dogodnych godzinach. Tel. 501 811 240.

▶REMONTY (różne-zawilgocenia) mieszkań, domów, tarasów, łazienek. DO-RADZTWO wg najnowszych technologii. Tel. 500 43 55 77.

▶SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 1000 M² GMINA DĘBE WIELKIE, TEL. 502-267-936.

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia na wybrany miesiąc należy dokonać najpóźniej do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Redakcja

PRZYJMĘ ZLECENIA DROBNYCH PRAC NA KALETNICZEJ MASZYNE DO SZYCIA:
paski, naprawa torebek, paski do gitar, również zlecenia produkcyjne
tel. 507 797 255

ANTENY satelitarne i naziemne, DEKODERY, montaż, naprawa, ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N. oraz zestawy bez opłat, 30 kanałów po polsku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Czecha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

**WYCINANIE DRZEW
PODCINANIE GAŁĘZI
USŁUGI OGRODOWE
ZAKŁADANIE TRAWNIKÓW**
tel. 513 148 238

**OGRODY
PORZĄDKOWANIE,
ZAKŁADANIE, PIELĘGNACJA**
503 065 403

MALOWANIE W WEEKENDY
Malowanie ręczne lub agregatem malarskim w sobotę i niedzielę. Kilkunastoletnie doświadczenie, dokładny, uczciwy, bez nałogów.
Tel. 503-759-763 (proszę dzwonić po 17)

**WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW
WYWÓZ GAŁĘZI**
tel. 606 808 358

MONTAŻ:
■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT
■ kontrola dostępu ■ domofony
www.kamery-anteny.pl
kamery.anteny@wp.pl, tel. 663-677-701

**Ocieplanie budynków,
MYCIE, MALOWANIE**
Tel. 660 473 628

**WYCINANIE DRZEW
PRZYCINANIE GAŁĘZI
USŁUGI RĘBAKIEM
PRACE PORZĄDKOWE • WYWÓZ**
tel. 790 55 47 46

Opracowanie graficzne,
skład komputerowy i pomoc
w redagowaniu tekstów.
Tel. 692-209-621

**DRZEWA, KRZEWY
WYCINAMY, PODCINAMY,
KSZTAŁTUJEMY**
503 065 403

**ZAKŁADANIE TRAWNIKÓW
WERTYKULACJA • KOSZENIE • NAWOŻENIE
SYSTEMY NAWADNIAJĄCE
PROJEKT • MONTAŻ • SERWIS**
tel. 790 55 47 46

**TRAWNIKI
ZAKŁADANIE, PIELĘGNACJA,
NAWADNIANIE**
503 065 403

**HYDRAULIK
– TANIO I SOLIDNIE –**
506 173 607

**„HORTUS”
USŁUGI OGRODNICZE**
tel. 691 260 269
www.hortus.waw.pl

**ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI**
tel. 503 150 991

Centrum w Ruchu wychodzi od działania

W 2013 roku z inicjatywy Fundacji Burdąg w Wawerskim Centrum Kultury powstało **Centrum w Ruchu**. Jest to platforma tancerzy, performerów i choreografów. To zjawisko wyjątkowe w skali kraju, kolektyw twórców młodego pokolenia w dziedzinie tańca współczesnego i sztuk performatywnych. Współtworzą go: Izabela Chlewińska, Agnieszka Kryst, Ramona Nagabczyńska, Weronika Pelczyńska, Renata Piotrowska, Magda Ptasznik, Maria Stokłosa, Iza Szostak i Karol Tymiński. Oprócz realizacji autorskich spektakli CwR prowadzi także szeroką działalność edukacyjną, organizując warsztaty dla mieszkańców oraz budując nowoczesny dyskurs wokół sztuki choreograficznej.

Od 2015 r. realizowany jest tu projekt **Centrum w Procesie**. Jego elementem wiodącym są pokazy „work-in-progress” – prezentacje spektakli w fazie rozwoju połączone z otwartymi rozmowami z osobami związanymi ze sztuką i widzami. Pokazy od-



bywają się na różnym etapie zaawansowania pracy – mogą być ukazaniem efektów pierwszych poszukiwań, wyników badań, fragmentów bądź szkieletu całości spektaklu. Celem projektu jest stworzenie kameralnej przestrzeni do wspólnej praktyki patrzenia, słuchania i mówienia o choreografii,

współuczestnictwa widzów w procesie tworzenia. Najbliższy pokaz: „More” Ramony Nagabczyńskiej, 18.07.2017 r., godz. 19.00, WCK ul. Zęgańska 1a.

Rok 2017 to kontynuacja tego projektu, ale także projekt **Wychodząc od działania**. Zakłada on stworzenie 40 performansów dla różnej publiczności, w różnych miejscach w Warszawie (u nas będzie w WCK i w studiu ATM). Punktem wyjścia spektakli będzie rozwijanie praktyki improwizacyjnej choreografki Marii Stokłosa poprzez działanie oraz dialog z zaproszonymi współtwórczyniami i świadkami. Zmianie ulega tradycyjna koncepcja prób, które będą odbywać się równolegle z pokazami i rozwojem metody pracy. Nie będzie premiery ani nie powstanie końcowy produkt. Powstanie choreografia, która zmienia się na przestrzeni czasu i otwiera się na widza, który jest definiowany za każdym razem na nowo poprzez okoliczności prezentacji. Więcej o projekcie przeczytacie na www.wiadomosciasiedzkie.pl.

Centrum w Ruchu, oprac. Hanna Kowalska

Patroni naszych ulic

Ojciec opery polskiej

Maciej Kamieński, twórca pierwszej opery polskiej – głosi podpis pod drzeworytem przedstawiającym kompozytora, zamieszczonym w „Tygodniku Ilustrowanym” z 8 lutego 1789 roku. Kamieński jest pierwszym znanym z nazwiska twórcą polskiej opery, jako że autor najstarszego zachowanego dzieła – barokowej opery komicznej *Heca albo polowanie na zając* pozostaje anonimowy.

Maciej Kamieński, patronujący jednej z fałenickich ulic, urodził się 13 października 1734 roku w Sopron (Ödenburg). Z pochodzenia był Słowakiem. W młodości należał do nadwornej kapeli właściciela owych dóbr, hrabiego Karla Josepha Henckel von Donnersmarck. Po jego śmierci kształcił się w Wiedniu, gdzie miał możliwość słuchania małego Mozarta, a około roku 1760 przybył do Warszawy, gdzie osiadł na stałe. Tu uczył gry na fortepianie oraz śpiewu solowego, a dodatkowe dochody przynosił mu zarząd założony w 1803 roku przy ul. Świętojer-

skiej. Od 1805 roku organizował wieczory muzyczne w wydzierżawionym przez siebie dworcu Dulfowskim przy ul. Nalewki. Należał do loży wolnomularskiej „Świątynia Izys”.

Owo dzieło, za którego sprawą Kamieński znany jest jako ojciec opery polskiej, nosi tytuł *Nędza uszczęśliwiona* – napisane zostało do libretta Wojciecha Bogusławskiego według kantaty Franciszka Bohomolca. Inne utwory operowe kompozytora to *Zoska, czyli wiejskie załoty*, *Prostota cnotliwa*, *Balik gospodarski*, *Tradycja dowcipem załatwiona*, *Słowik, czyli Kasia z Hanką na wydaniu*. Kamieński



był także autorem mszy i oratoriów. Jego ważnym dziełem była kantata napisana z okazji odsłonięcia pomnika króla Jana III Sobieskiego na moście w Łazienkach 14 września 1788 roku.

Kamieński był dwukrotnie żonaty – jego pierwszą żoną była Anna Dobres; z małżeństwa z drugą, nieznaną z imienia i nazwiska, miał syna Karola, który zmarł w roku 1788. Co ciekawe, drzewo genealogiczne wskazuje na związki rodziny Kamieńskiego z jednym

z żołnierzy wyklętych, Stanisławem Kasznicą (1908–1948), ostatnim komendantem głównym Narodowych Sił Zbrojnych.

Weronika Girys-Czagowiec

REKLAMA

OGRODY

**PROJEKTOWANIE, ZAKŁADANIE,
PIELĘGNACJA, NAWADNIANIE**

503 065 403

TRAWNIKI

PAW-BUD



Beton Towarowy ❖ Transport ❖ Pompa

05-462 Wiązowna, Duchnów, Szosa Mińska 48
tel. 22 795 15 94, 22 795 11 44
tel. kom. 601 384 524

SPRZEDAM DOMY

tel. 601 224 980

795 000,-

DOMY
BEZCZYNszOWE

Powierzchnia działki: 400 m²
Powierzchnia domu: 177 m²

www.domy-wawer.pl

MEBLE Z DREWNA

oferujemy:

łóżka • materace • szafy • komody
biurka • witryny • stoły • krzesła
młodziężowe • zestawy i inne

**realizujemy
indywidualne
zamówienia**

Warszawa
ul. Płowiecka 25 (róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98

www.meblesosnowe.eu

e-mail: meble@meblesosnowe.eu



■ **OGRODZENIA** ■
PANEL ■ **SIATKA** ■ **PALISADA**

MONTAŻ ■ **SPRZEDAŻ**

tel: 884 864 592

ppgrupp@gmail.com

TRAN NEC

WYWÓZ

nieczystości płynnych

Warszawa-Wesoła, ul. Szosa Lubelska 2
tel. 22 773 37 67, tel./fax 22 773 24 63

www.transnec.waw.pl

